2.1.3 - Os valores unitários do item, se referem a média mensal de cada valor praticado. Sendo 
assim, foi possível construir o quadro acima para fins de aferição de preços de mercado e 
valor máximo a ser praticado. 

3.0. DO VALOR 

3.1. A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos 
reais). 

4.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O prazo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos 
previstos na Lei Federal nº 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado a partir da 
assinatura do Contrato: